令和５年４月１４日

 保護者の皆様

                               礼文町立船泊中学校

                               校長 佐々木 浩典

全国瞬時警報システム（Ｊアラート）が発信された場合の対応について

 陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動につきまして、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

 さて、これまでも北朝鮮によるミサイル発射のニュースが流れる毎に不安な毎日をお過

ごしのことと思いますが全国瞬時警報システム（Ｊアラート）による情報が発信された時

は、学校として以下の通り対応いたします。

 つきましては、御家庭におかれましても対応の確認等、よろしくお願いいたします。

 なお、緊急の対応がある場合には、学校の安心メールで発信いたしますので安全第一で

の御対応をお願いいたします。

記

１ 登校前に（Ｊアラート）が発信された場合

 ・自宅待機とします。

 ・安全が確認された後、慌てずに登校してください。

（始業時刻に遅れてもよろしいです）

 ・登校時刻の変更等がある場合は、学校の安心メールを使って保護者にお知らせします。

２ 登・下校時に（Ｊアラート）が発信された場合

 ・安全な場所に一時避難し、学校か自宅の近い方に移動することとします。

 （各家庭で安全な場所を確認し，通学途中に一時避難できる場所を話し合っておいてく

 ださい。自宅に戻るか学校に移動するか、目安となる場所も決めておいてください。）

３ 学校活動時に（Ｊアラート）が発信された場合

 ・直ちに授業等を中断し、生徒を安全な場所に避難させます。

 ・緊急連絡がある場合は、学校の安心メールを使って保護者にお知らせします。